
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

1 / 13

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 30 de juny de 2022 / 30 de junio de 2022 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 26 de maig de 2022. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 26 de mayo de 2022. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Dona compte de la
renúncia al càrrec de regidora presentada per la Sra.
Pilar Bernabé García. (Núm. expedient
E-00401-2022-000048-00) Quedar assabentat

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Da cuenta de
la renuncia al cargo de concejala presentada por la Sra.
Pilar Bernabé García. (Núm. expediente
E-00401-2022-000048-00) Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de maig i
el 15 de juny de 2022, a l'efecte del que establix l'art.
46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
mayo y el 15 de junio de 2022, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

4 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 20 i 27
de maig i de 3, 10 i 17 de juny, a l'efecte del que establix
l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 20 y
27 de mayo y de 3, 10 y 17 de junio, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

5 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa sotmetre a
informació pública el document de Correcció d'errors del
Catàleg de Béns i Espais Protegits, BRL 03-04 Col·legi
Jesús i  María. (Núm. expedient
E-03001-2022-000226-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone someter a información pública el
documento de Corrección de errores del Catálogo de
Bienes y Espacios Protegidos, BRL 03-04 Colegio Jesús
y María. (Núm. expediente E-03001-2022-000226-00) 
Aprobado

6 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Dona compte de la
documentació presentada per AUMSA, relativa al
Document d'Estratègia de Renovació Urbana del Polígon
Industrial Vara de Quart com a Districte Innovador de
València. (Núm. expedient E-03001-2021-000200-00) 
Quedar assabentat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Da cuenta de la documentación presentada
por AUMSA, relativa al Documento de Estrategia de
Renovación Urbana del Polígono Industrial Vara de
Quart como Distrito Innovador de València. (Núm.
expediente E-03001-2021-000200-00) Quedar enterado

7 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar definitivament la modificació dels Estatuts de
l'Organisme Autònom Municipal Universitat Popular en
els mateixos termes que van quedar redactats i aprovats
en el Ple municipal de 31 de març de 2022, al punt 11 de
l'orde del dia, i que es transcriuran a continuació com a

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar definitivamente la modificación de los Estatutos
del Organismo Autónomo Municipal Universidad Popular,
en los mismos términos que quedaron redactados y
aprobados en el Pleno municipal de 31 de marzo de
2022, en su punto 11 del Orden del día, y que se
transcribirán a continuación como anexo único,
desestimándose la sugerencia presentada por el Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 de juny de 2022 a les 09:45 30 de junio de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 13

annex únic, desestimant-se el suggeriment presentat pel
Grup Municipal Ciutadans. (Núm. expedient
E-00400-2021-000009-00) Aprovat

Municipal Ciudadanos. (Núm. expediente
E-00400-2021-000009-00) Aprobado

8 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
actualitzar la classificació dels organismes i entitats del
sector públic local. (Núm. expedient
E-00401-2022-000016-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
actualizar la clasificación de los organismos y entidades
del sector público local. (Núm. expediente
E-00401-2022-000016-00) Aprobado

9 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
l'Informe de l'interventor general sobre justificació de les
aportacions efectuades als grups polítics municipals amb
càrrec al Pressupost municipal de 2021. (Núm.
expedient E-00409-2022-000001-00) Quedar
assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
Informe del interventor general sobre justificación de las
aportaciones efectuadas a los grupos políticos
municipales con cargo al Presupuesto municipal de
2021. (Núm. expediente E-00409-2022-000001-00) 
Quedar enterado

10 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar provisionalment la 5a Modificació de Crèdits
Extraordinaris i Suplements de Crèdits del Pressupost de
2022. (Núm. expedient E-05501-2022-000011-00) 
Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar provisionalmente la 5ª Modificación de Créditos
Extraordinarios y Suplementos de Créditos del
Presupuesto de 2022. (Núm. expediente
E-05501-2022-000011-00) Aprobado

11 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar la 6a Modificació de Crèdits Extraordinaris i
Suplements de Crèdits del Pressupost de 2022. (Núm.
expedient E-05501-2022-000012-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la 6ª Modificación de Créditos Extraordinarios y
Suplementos de Créditos del Presupuesto de 2022.
(Núm. expediente E-05501-2022-000012-00) Aprobado

12 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar la 4a Relació d'Expedients de Reconeixements
Extrajudicials de Crèdits i Obligacions 2022. (Núm.
expedient E-05501-2022-000013-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la 4ª Relación de Expedientes de
Reconocimientos Extrajudiciales de Créditos y
Obligaciones 2022. (Núm. expediente
E-05501-2022-000013-00) Aprobado

13 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar provisionalment la 2a Modificació de Crèdits del
Pressupost de l'Organisme Autònom Junta Central
Fallera de l'Exercici 2022, del tipus suplement de crèdits,
finançada amb el romanent líquid de tresoreria de
l'exercici 2021. (Núm. expedient
E-70006-2022-000127-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar provisionalmente la 2ª Modificación de Créditos
del Presupuesto del Organismo Autónomo Junta Central
Fallera del Ejercicio 2022, del tipo suplemento de
créditos, financiada con el remanente líquido de tesorería
del ejercicio 2021. (Núm. expediente
E-70006-2022-000127-00) Aprobado

14 ECOLOGIA URBANA, EMERGÈNCIA CLIMÀTICA.
Proposa aprovar definitivament la modificació de
l'Ordenança municipal de captació solar per a usos
tèrmics. (Núm. expedient E-08001-2020-000023-00) 
Aprovat

ECOLOGÍA URBANA, EMERGENCIA CLIMÁTICA.
Propone aprobar definitivamente la modificación de la
Ordenanza municipal de captación solar para usos
térmicos. (Núm. expediente E-08001-2020-000023-00) 
Aprobado

15 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa iniciar actuacions encaminades a

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone iniciar actuaciones



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 de juny de 2022 a les 09:45 30 de junio de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 13

concedir la Medalla d'Or de la Ciutat de València a favor
de l’Associació Valenciana d’Ajuda a la Paràlisi Cerebral
(AVAPACE). (Núm. expedient E-02000-2022-000132-00)
Aprovat

encaminadas a conceder la Medalla de Oro de la Ciudad
de València a favor de la Asocación Valenciana de
Ayuda a la Parálisis Cerebral (AVAPACE). (Núm.
expediente E-02000-2022-000132-00) Aprobado

16 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa iniciar actuacions encaminades a
concedir el Títol de Filla Adoptiva de la Ciutat de
València a títol pòstum a favor de la Sra. Carme Miquel i
Diego. (Núm. expedient E-02000-2022-000133-00) 
Aprovat

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone iniciar actuaciones
encaminadas a conceder el Título de Hija Adoptiva de la
Ciudad de València a título póstumo a favor de la Sra.
Carme Miquel i Diego. (Núm. expediente
E-02000-2022-000133-00) Aprobado

17 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa iniciar actuacions encaminades a
concedir el Títol de Fill Predilecte de la Ciutat de
València a favor del Sr. Joan Francesc Mira i Casterà.
(Núm. expedient E-02000-2022-000134-00) Aprovat

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone iniciar actuaciones
encaminadas a conceder el Título de Hijo Predilecto de
la Ciudad de València a favor del Sr. Joan Francesc Mira
i Casterà. (Núm. expediente E-02000-2022-000134-00) 
Aprobado

18 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa iniciar actuacions encaminades a
concedir la Medalla d’Or de la Ciutat de València a favor
de l’Associació Mamás en Acción. (Núm. expedient
E-02000-2022-000135-00) Aprovat

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone iniciar actuaciones
encaminadas a conceder la Medalla de Oro de la Ciudad
de València a favor de la Asociación Mamás en Acción.
(Núm. expediente E-02000-2022-000135-00) Aprobado

19 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa iniciar actuacions encaminades a
concedir el Títol de Fill Predilecte de la Ciutat de
València a favor del Sr. Ramón Almazán Hernández.
(Núm. expedient E-02000-2022-000138-00) Aprovat

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone iniciar actuaciones
encaminadas a conceder el Título de Hijo Predilecto de
la Ciudad de València a favor del Sr. Ramón Almazán
Hernández. (Núm. expediente E-02000-2022-000138-00)
Aprobado

20 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa iniciar actuacions encaminades a
concedir el Títol de Filla Predilecta de la Ciutat de
València a favor de la Sra. Rosario Ángeles Valls i
Ballester, Rosángeles Valls. (Núm. expedient
E-02000-2022-000142-00) Aprovat

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone iniciar actuaciones
encaminadas a conceder el Título de Hija Predilecta de
la Ciudad de València a favor de la Sra. Rosario Ángeles
Valls i Ballester, Rosángeles Valls. (Núm. expediente
E-02000-2022-000142-00) Aprobado

21 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa iniciar actuacions encaminades a
concedir la Medalla d'Or de la Ciutat de València a favor
de l'Associació PROTED (Pro Tercera Edat). (Núm.
expedient E-02000-2022-000143-00) Aprovat

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone iniciar actuaciones
encaminadas a conceder la Medalla de Oro de la Ciudad
de València, a favor de la Asociación PROTED (Pro
Tercera Edad). (Núm. expediente
E-02000-2022-000143-00) Aprobado

22 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa l'aprovació inicial del Reglament
d'honors i distincions de l'Ajuntament de València nou.
(Núm. expedient E-02000-2021-000247-00) Aprovat
amb esmenes

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone la aprobación inicial
del nuevo Reglamento de Honores y Distinciones del
Ayuntamiento de València. (Núm. expediente
E-02000-2021-000247-00) Aprobado con enmiendas

23 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa desestimar les al·legacions
presentades i aprovar definitivament la 1ª modificació de
plantilla de 2022. (Núm. expedient
E-01101-2022-001097-00) Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone desestimar las alegaciones
presentadas y aprobar definitivamente la 1ª modificación
de plantilla de 2022. (Núm. expediente
E-01101-2022-001097-00) Aprobado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 de juny de 2022 a les 09:45 30 de junio de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 13

MOCIONS MOCIONES

24 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Beamud,
regidora d'Igualtat i Polítiques de Gènere i LGTBI, i el Sr.
Galiana i la Sra. Gómez, portaveus dels grups
municipals Compromís i Socialista respectivament, sobre
l'aplicació del tipus reduït de l'IVA a productes
determinats. (Núm. expedient E-C1910-2022-000001-00)
Aprovat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Beamud,
concejala de Igualdad y Políticas de Género y LGTBI, y
el Sr. Galiana y la Sra. Gómez, portavoces de los grupos
municipales Compromís y Socialista respectivamente,
sobre la aplicación del tipo reducido del IVA a
determinados productos. (Núm. expediente
E-C1910-2022-000001-00) Aprobado

25 Moció subscrita pel Sr. Galiana, portaveu del Grup
Compromís, en defensa de la democratització dels clubs
de futbol i en suport a l'afició del València, CF. (Núm.
expedient E-C1911-2022-000011-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Galiana, portavoz del Grupo
Compromís, en defensa de la democratización de los
clubes de fútbol y en apoyo de la afición del València,
CF. (Núm. expediente E-C1911-2022-000011-00) 
Aprobada propuesta alternativa

26 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner i el Sr.
Copoví, portaveu i regidor respectivamente del Grup
Ciutadans, sobre mesures d'acció positiva a les
persones diagnosticades d'ELA. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000158-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y el Sr.
Copoví, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre medidas de acción positiva a las
personas diagnosticadas de ELA. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000158-00) Rechazado

27 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner i el Sr.
Estellés, portaveu i regidor respectivamente del Grup
Ciutadans, sobre actuacions urgents en matèria de
seguretat en l'àmbit de l'àrea metropolitana i a la ciutat
de València. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000175-00)
Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y el Sr.
Estellés, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre actuaciones urgentes en materia de
seguridad en el ámbito del área metropolitana y en la
ciudad de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000175-00) Rechazado

28 Moció subscrita pel Sr. Gosálbez, portaveu del Grup
Vox, sobre major presència policial als barris. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000038-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Gosálbez, portavoz del Grupo
Vox, sobre mayor presencia policial en los barrios. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000038-00) Rechazado

29 Moció subscrita per la Sra. Gómez, portaveu del Grup
Municipal Socialista, sobre Afganistan, dones i xiquetes.
(Núm. expedient E-01910-2022-000001-00) Aprovat

Moción suscrita por la Sra. Gómez, portavoz del Grupo
Municipal Socialista, sobre Afganistán, mujeres y niñas.
(Núm. expediente E-01910-2022-000001-00) Aprobado

30 Moció subscrita pel Sr. Gosálbez, portaveu del Grup
Vox, sobre mesures per millorar la contractació
municipal. (Núm. expedient O-89VOX-2022-000038-00) 
Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Gosálbez, portavoz del Grupo
Vox, sobre medidas para la mejora de la contratación
municipal. (Núm. expediente O-89VOX-2022-000038-00)
Rechazado

31 Moció subscrita conjuntament pels Srs. Giner i Pardo,
portaveu i regidor respectivament del Grup Ciutadans,
sobre les bases que han de regir els processos
d'estabilització derivats de la Llei 20/2021. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000175-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita conjuntamente por los Sres. Giner y
Pardo, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre las bases que han de regir los
procesos de estabilización derivados de la Ley 20/2021.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000175-00) Aprobada
propuesta alternativa

32 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i el Sr.
Ballester, portaveu i regidor respectivament del Grup
Popular, sobre promoció dels mercats municipals de
districte i la tira de contar. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y el Sr.
Ballester, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Popular, sobre promoción de los mercados municipales
de distrito y la tira de contar. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Rechazado

33 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i el Sr.
Ballester, portaveu i regidor respectivament del Grup
Popular, sobre seguretat ciutadana. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y el Sr.
Ballester, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Popular, sobre seguridad ciudadana. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Rechazado

34 Moció subscrita pel Sr. Gosálbez, portaveu del Grup Moción suscrita por el Sr. Gosálbez, portavoz del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 de juny de 2022 a les 09:45 30 de junio de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 13

Vox, sobre difusió i promoció dels museus i monuments
municipals. (Núm. expedient O-89VOX-2022-000038-00)
Rebutjat

Vox, sobre difusión y promoción de los museos y
monumentos municipales. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000038-00) Rechazado

35 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i la Sra.
Llobet, portaveu i regidora respectivament del Grup
Popular, sobre mesures fiscals. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y la
Sra. Llobet, portavoz y concejala respectivamente del
Grupo Popular, sobre medidas fiscales. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000070-00) Rechazado

36 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Beamud,
regidora d'Igualtat i Polítiques de Gènere i LGTBI, i el Sr.
Galiana i la Sra. Gómez, portaveus dels grups
municipals Compromís i Socialista respectivament, sobre
el 28 de Juny, Dia Internacional de l'Orgull LGBT+.
(Núm. expedient O-C1910-2022-000161-00) Aprovat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Beamud,
concejala de Igualdad y Políticas de Género y LGTBI, y
el Sr. Galiana y la Sra. Gómez, portavoces de los grupos
municipales Compromís y Socialista respectivamente,
sobre el 28 de Junio, Día Internacional del Orgullo
LGTB+. (Núm. expediente O-C1910-2022-000161-00) 
Aprobado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

37 Interpel·lació subscrita pel Sr. Gosalbez, portaveu del
Grup Municipal de Vox, sobre el balanç de la gestió del
govern municipal després de tres anys de mandat.
(Núm. expedient O-89VOX-2022-000038-00) 
Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Gosalbez, portavoz del
Grupo Municipal de Vox, sobre el balance de la gestión
del gobierno municipal tras tres años de mandato. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

38 Interpel·lació subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre les dades econòmiques de la 37a edició de la
Copa Amèrica de Vela. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000182-00) Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Giner, portavoz del
Grupo Ciudadanos, sobre los datos económicos de la
37a edición de la Copa América de Vela. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000182-00) Contestada

39 Interpel·lació subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i
el Sr. Giner, portaveu i regidor respectivament del Grup
Popular, sobre la ZAL. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Interpelación suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y
el Sr. Giner, portavoz y concejal respectivamente del
Grupo Popular, sobre la ZAL. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

40 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre Estiu Jove 2022. (Núm. expedient
E-89CIU-2022-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre Estiu Jove 2022. (Núm. expediente
E-89CIU-2022-000010-00) Contestada

41 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre retards en els informes de suggeriments i queixes.
(Núm. expedient E-89CIU-2022-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre retrasos en los informes de sugerencias y quejas.
(Núm. expediente E-89CIU-2022-000010-00) 
Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre l'operatiu de neteja i recollida de residus durant el
cap de setmana del 24 i 25 de juny. (Núm. expedient
E-89CIU-2022-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el operativo de limpieza y recogida de residuos
durante el fin de semana del 24 y 25 de junio. (Núm.
expediente E-89CIU-2022-000010-00) Contestada

43 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre denúncies de trànsit els mesos de gener a maig
del 2022. (Núm. expedient O-89VOX-2022-000038-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre denuncias de tráfico los meses de enero a mayo
del 2022. (Núm. expediente O-89VOX-2022-000038-00) 
Contestada

44 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el temps de concessió de cita prèvia per a
l'atenció i gestió dels tràmits del padró municipal. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el tiempo de concesión de cita previa para la
atención y gestión de los tramites del padrón municipal.
(Núm. expediente O-89VOX-2022-000038-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 de juny de 2022 a les 09:45 30 de junio de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 13

45 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre la retirada de la bandera d'Espanya del pal de la
rotonda en la prolongació de l'Albereda. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre la retirada de la bandera de España del mástil de
la rotonda en la prolongación de la Alameda. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

46 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les banderes d'Espanya, Comunitat Valenciana i
Unió Europea en edificis i monuments municipals. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las banderas de España, Comunidad Valenciana y
Unión Europea en edificios y monumentos municipales.
(Núm. expediente O-89VOX-2022-000038-00) 
Contestada

47 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre la paralització total en el pagament de les
prestacions econòmiques individuals. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre la paralización total en el pago de las prestaciones
económicas individuales. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

48 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el sistema informàtic d'aplicació SEDA, en
substitució del SIEM. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el sistema informático de aplicación SEDA, en
sustitución del SIEM (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

49 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre la rehabilitació de l'alqueria Falcó per a centre de
dia. (Núm. expedient O-89VOX-2022-000038-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre la rehabilitación de la alquería Falcó para centro de
día. (Núm. expediente O-89VOX-2022-000038-00) 
Contestada

50 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre l'accés del Servici de Policía Local a antecedents
penals, judicials, policials i mesures cautelars judicials de
del inqüents.  (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el acceso del Servicio de Policía Local a
antecedentes penales, judiciales, policiales y medidas
cautelares judiciales de delincuentes. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el gasto dels treballs de pintura en els bancs de la
via pública i jardins amb motiu de l'LGTBI. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el gasto de los trabajos de pintura en los bancos
de la vía pública y jardines con motivo del LGTBI. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000038-00) Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre l'eradicació de la vivenda precària. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre la erradicación de la vivienda precaria. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000070-00) Contestada

53 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre els pisos per a atendre a persones en
exclusió social. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre los pisos para atender personas en exclusión
social. (Núm. expediente O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

54 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre un assentament al carrer de Manuel
Arnau. (Núm. expedient O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre unasentamiento en la calle Manuel Arnau. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000070-00) Contestada

55 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre les llistes d'espera en diversos
programes socials municipals. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre las listas de espera en diversos programas
sociales municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

56 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre el Consell Consultiu. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre el Consell Consultiu. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 de juny de 2022 a les 09:45 30 de junio de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 13

57 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la borsa de treball de personal subaltern. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la bolsa de trabajo de personal subalterno. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000070-00) Contestada

58 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre les col.laboracions de la Banda Simfònica
Municipal de València. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre las colaboraciones de la Banda Sinfónica
Municipal de València. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

59 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la desparició del bust de Constantí LLombart.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la desaparición del busto de Constantí Llombart.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

60 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre condicionament del Monestir de Sant Vicent de la
Roqueta. (Núm. expedient O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre acondicionamiento del Monasterio de San Vicente
de la Roqueta. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

61 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la creació del Museu del Mar. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la creación del Museo del Mar. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

62 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la situació actual dels projectes següents al barri
del Cabanyal-el Canyamelar: l'Oficina d'Atenció a
Famílies en situació de Vulnerabilitat, l’Espai d’Inserció
Laboral de Joves i el Centre Municipal de Servicis
Socials. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000178-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la situación actual de los siguientes
proyectos en el barrio del Cabanyal-el Canyamelar: la
Oficina de Atención a Familias en situación de
Vulnerabilidad, el Espai d’Inserció Laboral de Joves y el
Centro Municipal de Servicios Sociales. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000178-00) Contestada

63 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre un programa de mediació entre educadors socials
in situ dels CMSS i els centres educatius de titularitat
municipal o autonòmica. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000178-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre un programa de mediación entre
educadores sociales in situ de los CMSS y los centros
educativos de titularidad municipal o autonómica. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000178-00) Contestada

64 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre el programa de la UE de distribució de fruites,
hortalisses i llet en els centres escolars durant el període
2017-2023. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000178-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre el programa de la UE de distribución
de frutas, hortalizas y leche en los centros escolares
durante el período 2017-2023. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000178-00) Contestada

65 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la trobada d'Ajuntaments de la Xarxa de Ciutats i
Comunitats Amigables amb les Persones Majors «Som
més eficaces en Xarxa» Madrid, 24 de maig de 2022.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000178-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre el encuentro de Ayuntamientos de la
Red de Ciudades y Comunidades Amigables con las
Personas Mayores «Somos más eficaces en Red»
Madrid, 24 de mayo de 2022. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000178-00) Contestada

66 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la plantilla de personal als centres municipals de
serveis socials. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000178-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la plantilla de personal en los centros
municipales de servicios sociales. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000178-00) Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre revisions excepcionals de preus en contractes
públics d'obra, licitacions desertes i licitacions desistides.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre revisiones excepcionales de precios
en contratos públicos de obra, licitaciones desiertas y
licitaciones desistidas. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000179-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 de juny de 2022 a les 09:45 30 de junio de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 13

68 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el títol habilitant per a la col·locació del cartell amb
motiu del 35è aniversari de la inauguració del Jardí del
Túria. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000179-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el título habilitante para la colocación
del cartel con motivo del 35º aniversario de la
inauguración del Jardín del Turia. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre incidències en l'arbratge. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre incidencias en el arbolado. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre les obres del parc Gulliver. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre las obras del parque Gulliver. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

71 Pregunta subscrita conjuntament pel Sr. Giner i el Sr.
Pardo, del Grup Ciutadans, sobre inundacions en
terrenys d'horta de la Punta. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

Pregunta suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y el Sr.
Pardo, del Grupo Ciudadanos, sobre inundaciones en
terrenos de huerta de La Punta. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

72 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre els centres Barris per l'Ocupació. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000180-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre los centros Barris per l'Ocupació.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000180-00) 
Contestada

73 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre la Capitalitat Europea del Turisme Intel·ligent.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000180-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Capitalidad Europea del Turismo
Inteligente. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000180-00)
Contestada

74 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el Consorci València 2007 i el futur de la Marina
de València. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000179-00)
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Consorcio Valencia 2007 y el futuro
de La Marina de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

75 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre el pla de fites dels Gay Games. (Núm. expedient
E-89CIU-2022-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el plan de hitos de los Gay Games. (Núm.
expediente E-89CIU-2022-000010-00) Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el lloguer de patinets elèctrics i altres serveis de
sharing. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000181-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el alquiler de patinetes eléctricos y
otros servicios de sharing. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000181-00) Contestada

77 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la recuperació de l'import dels sobrecostos de la
grua. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000181-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la recuperación del importe de los
sobrecostes de la grúa. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000181-00) Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els plans Edusi, Arru i Confiança. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000181-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los planes Edusi, Arru y Confianza.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000181-00) 
Contestada

79 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les dades sonomètriques de l'estació de Joan
d'Àustria. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000181-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los datos sonométricos de la estación
de Juan de Austria. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000181-00) Contestada

80 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'actualització de dades de les estacions de
mesurament de la qualitat de l'aire. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la actualización de datos de las
estaciones de medición de la calidad del aire. (Núm.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 de juny de 2022 a les 09:45 30 de junio de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 13

O-89CIU-2022-000181-00) Contestada expediente O-89CIU-2022-000181-00) Contestada

81 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Sidi Saler. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000181-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Sidi Saler. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000181-00) Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les franges d'edat de la plantilla de la Policia
Local. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000181-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las franjas de edad de la plantilla de
la Policía Local. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000181-00) Contestada

83 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el personal operatiu i real en els museus i
monuments. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000183-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el personal operativo y real en los
museos y monumentos. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000183-00) Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre els pianos emmagatzemats en l'Arxiu Intermedi.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000183-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre los pianos almacenados en el Archivo
Intermedio. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000183-00)
Contestada

85 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre l'itinerari històric redactat pel cronista de la ciutat
Vicent Baydal i l'investigador Rafael Solaz. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000183-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el itinerario histórico redactado por el
cronista de la ciudad Vicent Baydal y el investigador
Rafael Solaz. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000183-00) Contestada

86 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el pagament a les comissions falleres de la
subvenció corresponent a l'exercici 2021-2022. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000183-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el pago a las comisiones falleras de
la subvención correspondiente al ejercicio 2021-2022.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000183-00) 
Contestada

87 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre els espectacles pirotècnics de la Fira de Juliol.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000183-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre los espectáculos pirotécnicos de la
Feria de Julio. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000183-00) Contestada

88 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre l'acord de la Comissió d'Ecologia relatiu a la
col·locació d'una lloseta en memòria de totes les
persones mortes per la Covid-19. (Núm. expedient
E-89CIU-2022-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el acuerdo de la Comisión de Ecología relativo a la
colocación de una loseta en memoria de todas las
personas fallecidas por la Covid-19. (Núm. expediente
E-89CIU-2022-000010-00) Contestada

89 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre la situació de les obres en poliesportius i altres.
(Núm. expedient E-89CIU-2022-000010-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre la situación de las obras en polideportivos y otras.
(Núm. expediente E-89CIU-2022-000010-00) 
Contestada

90 Pregunta subscrita conjuntament pel Sr. Giner i el Sr.
Pardo, del Grup Ciutadans, sobre el personal subaltern
en centres escolars i la situació de l'Edificant. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

Pregunta suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y el Sr.
Pardo, del Grupo Ciudadanos, sobre el personal
subalterno en centros escolares y la situación del
Edificant. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000179-00) 
Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la Capitalitat del Disseny. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Capitalidad del Diseño. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el repartiment del cànon o tarifa de la Davis Cup

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el reparto del canon o tarifa de la



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 de juny de 2022 a les 09:45 30 de junio de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 13

Final Group Stage. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

Davis Cup Final Group Stage. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000179-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre les ajudes al comerç 2022. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000180-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre las ayudas al comercio 2022. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000180-00) Contestada

94 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre les taules de referéndum organitzat per la
Plataforma Consulta Popular Estatal Monarquia o
República. (Núm. expedient O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre las mesas de referéndum organizado por la
Plataforma Consulta Popular Estatal Monarquía o
República. (Núm. expediente O-89POP-2022-000070-00)
Contestada

95 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la posada en funcionament del doble factor
d'autenticació en Citrix. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la puesta en funcionamiento doble factor
autenticación en Citrix. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

96 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre l'Ordenança reguladora de l'ús de l'administració
electrónica en l'Ajuntament de València. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la Ordenanza reguladora del uso de la
administración electrónica en el Ayuntamiento de
València. (Núm. expediente O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

97 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre vivendes municipals. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre viviendas municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

98 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre programes, inversions i transferències de crèdit
impulsades per la Diputació de València. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre programas, inversiones y transferencias de crédito
impulsadas por la Diputación de València. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000070-00) Contestada

99 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre enderrocaments realitzats subsidiàriament per
l 'Ajuntament. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre derribos realizados subsidiariamente por el
Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

100 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre recursos administratius i reclamacions per
tardança o disconformitat presentades en els servicis de
Llicències Urbanístiques Obres d'Edificació, Gestió
Urbanística i Disciplina Urbanística. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre recursos administrativos y reclamaciones por
tardanza o disconformidad presentadas en los servicios
de Licencias Urbanísticas Obras de Edificación, Gestión
Urbanística y de Disciplina Urbanística. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000070-00) Contestada

101 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre la construcció d'edificis de nova planta amb
vivendes municipals per a règimen de lloguer
assequible. (Núm. expedient O-89POP-2022-000070-00)
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre la construcción de edificios de nueva planta con
viviendas municipales para régimen de alquiler
asequible. (Núm. expediente O-89POP-2022-000070-00)
Contestada

102 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre vivendes d'us turístic. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre viviendas de uso turístico. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

103 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre València Laboratori Urbà - SmartLighting. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre València Laboratorio Urbano - SmartLighting.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

104 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular, Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 de juny de 2022 a les 09:45 30 de junio de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 13

sobre les Ajudes Re-Activa. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

sobre las Ayudas Re-Activa. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

105 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre el Sant Calze. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre el Santo Cáliz. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre els residus sòlids. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre los residuos sólidos. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

107 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre l'execució del pressupost al Servici d'Innovació.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la ejecución del presupuesto en el Servicio de
Innovación. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

108 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre les llicències d'activitat. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre las licencias de actividad. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

109 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre la liquidació d'impostos de la Generalitat
Valenciana, els seus organismes i les seues entitats
mercantils. (Núm. expedient O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la liquidación de impuestos de la Generalitat
Valenciana, sus organismos y sus entidades mercantiles.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

110 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre inversions territorialitzades. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre inversiones territorializadas. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

111 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre SIDEINFO. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre SIDEINFO. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

112 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre contractacions de Mercavalència. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre contrataciones de Mercavalencia. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000070-00) Contestada

113 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre el traspàs de parades als mercats municipals.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre el traspaso de puestos en mercados municipales.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

114 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre multes i sancions de trànsit. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre multas y sanciones de tráfico. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

115 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre accidents de trànsit. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre accidentes de tráfico. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

116 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre el procés per a l'estabilització de personal interí.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre el proceso para la estabilización de personal
interino. (Núm. expediente O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

117 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre l'obertura d'un mercat agroecològic al costat del
Mercat de Colón. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la apertura de un mercado agroecológico junto al
Mercado de Colón. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 de juny de 2022 a les 09:45 30 de junio de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

12 / 13

118 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el PAI de Benimaclet. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre PAI de Benimaclet. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

119 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre les línies de Metrovalència. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre las líneas de Metrovalencia. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

120 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre les línies de l'EMT al centre històric i l'accés al
Mercat Central. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre las líneas de EMT al centro histórico y acceso al
Mercado Central. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

121 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre les altes del padró municipal. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre las altas del padrón municipal. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

122 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre l'accés indegut a l'APR Ciutat Vella Nord. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el acceso indebido a la APR Ciutat Vella Norte.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000070-00) 
Contestada

123 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre la Marina de València. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre La Marina de València. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

124 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre la suspensió temporal del servei de la Línia 10 de
Metrovalència. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la suspensión temporal del servicio de la Línea 10
de Metrovalencia. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

125 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre l'ús provisional de diversos solars com a
aparcament.  (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el uso provisional de varios solares como
aparcamiento. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

126 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre mesures de seguretat en l'accés per a vianants al
pàrquing de Ciutat de Bruges. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre las medidas de seguridad en el acceso peatonal al
aparcamiento de Ciudad de Brujas. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000070-00) Contestada

MOCIÓ URGENT MOCIÓN URGENTE

127(E) Moció subscrita per la Sra. Beamud, regidora d'Igualtat i
Polítiques de Gènere i LGTBI, i el Sr. Galiana, portaveu
del Grup Compromís, davant els tràgics sucesos a la
frontera entre Nador i Melilla ocorreguts el passat 24 de
juny de 2022. (Núm. expedient
O-C1910-2022-000164-00) Aprovat amb esmenes

Moción suscrita por la Sra. Beamud, concejala de
Igualdad y Políticas de Género y LGTBI, y el Sr. Galiana,
portavoz del Grupo Compromís, por los trágicos sucesos
en la frontera entre Nador y Melilla ocurridos el pasado
24 de junio de 2022. (Núm. expediente
O-C1910-2022-000164-00) Aprobado con enmiendas

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

128(E) Pregunta formulada in voce per la Sra. Llobet, del Grup
Popular, sobre la sentència judicial relativa a
l'adjudicació de l'estació marítima del port de València. 
Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Llobet, del Grupo
Popular, sobre la sentencia judicial relativa a la
adjudicación de la estación marítima del puerto de
València. Contestada

129(E) Pregunta formulada in voce per la Sra. Ferrer, del Grup
Popular, sobre la concessió demanial de Fira València i
la participació de l'Ajuntament de València als òrgans de
govern de l'entitat. Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Ferrer, del Grupo
Popular, sobre la concesión demanial de Fira València y
la participación del Ayuntamiento de València en los
órganos de gobierno de la entidad. Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 A

sJ
0
 2

2
M

o
 Y

iN
T
 K

+
Y
Z
 W

L9
K
 H

0
3
N

 I
h
A
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/07/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
30 de juny de 2022 a les 09:45 30 de junio de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

13 / 13

130(E) Pregunta formulada in voce por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el robatori d'un camió al carrer
d'Uruguai i posterior accident a l'AP7. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el robo de un camión en la calle
Uruguay y posterior accidente en la A7. Contestada


